
 

 

Diário nº 3.378 de 24 de Julho de 2023 

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO > PROCURADORIA GERAL 

DE JUSTIÇA > GABINETE 

 

EDITAL Nº 1995, DE 21 DE JULHO DE 2023 

 
 

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições e com base no disposto nos artigos 60, 61 e 62 da Lei Complementar Estadual 

nº 11, de 18 de janeiro de 1996, Lei nº 11.788, de 25 de setembro de 2008, Resolução 

CNMP nº 42, de 16 de junho de 2009 e na Resolução Nº 31, de 07 de dezembro de 2022, 

do Conselho Superior do Ministério Público do Estado da Bahia, RESOLVE: 

 

I – Retificar o subitem 5.1 do Edital 1197/2023, referente ao Processo Seletivo destinado 

a estudantes de graduação em Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça 

Regional de EUCLIDES DA CUNHA, da forma como segue: 

 

5.1 A prova de seleção será realizada no dia 30/07/2023 (domingo), às 9 horas, no(a) 

Escola Municipal Dr. Theotônio Martins, localizado(a) na Avenida Dr. Oliveira Brito, S/Nº, 

Tucano - Bahia. 

 
 

Ficam mantidas as demais disposições contidas no(s) Edital(is) 688/2023 e 1197/2023. 
  

 

Salvador, 21 de julho de 2023 

 

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI 

Procuradora-Geral de Justiça 


